СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве с0 школоЙ-партIIером в фOрмате

паставIIичества

"15"сентября202Зг.

пихтовская
основная общеобразовательная школq именуемое в да-пьнейшем кШкола-наставник)), с

одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрождение
светлянская средняя общеобразовательнм школ4 именуемое в дальнейшем кшкола-
наставляемый), с другой стороны, именуемые в дЕ}льнейшем кСтороны), принимаJI во

внимание нЕlI\4ерения в области разработки рабочих програ]\{м воспитания и

совершенствоваIIия воспитательной деятельности, объединяющие образоватепьные

организации. заключили настоящее Соглашение о нижеследчюще\,t :

1. Предмет соглашения
1.1.предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Школы-наставника и
школы-наставляемого по :

разработке и внедрению рабочей програп,Iмы воспитания обуrаrощихся,
календарного плана-графика реализации рабочей программы воспитания согласно

действующего законодатепьства;
вьUIвлению и развитию эффективньrх практик воспитательноЙ деятельности

общеобразовательных организаций.

2. Общие полоя(ения
2.т. Стороны договорились о совместной работе в формате наставничества через

организацию комплекса совместных мероприятий и организации СОВМеСтнОй

деятельности наставнических пар.
2.2. Стороны осуществляют информационный обмен документаN{и и свеДениями,
необходимыми для выполнения условий настоящего Соглашения, а также окЕвывают
информаuионную поддержку деятельности Сторон.
2.З. Стороны на согласованных условиях осуществляют проведение соВМестных

мороприятий, проектов и событий, исследований и разработок.
2.4. Стороны нtвначают из состава своих работников координаторов, которые отвечают
за взаимодействие Сторон, формирование комплекса coBMecTHbIx мероприятий (плана

совместных мероприятий) и решают все текущие вопросы, возникаюЩие В хОДе

выполнения условий настоящего Соглашения.
ОТ ШКОЛЫ-НаСТаВНИКа(а.И.О,, dоласносmь, конmакmнь.е dанные сопруdнuка)

Пепевозчикова Елена Рудольфовна. заместитель директОРа ПО ВР
от Школы-наставляемогО (о.И.О,, dолсюносmь, конmакmнь,е daHHbte соmруdнuка)

Соколова Елена Сергеевна.заместитель дипектопа по ВР
Права и обязанности Сторон
2.5. Преdсmавumелu lакольt-насmавнuка:
2.5.|. Разрабатывают комlrлекс совместных мероприятуrй п организации совместной

деятольности наставнических групп.
2.5.2, Содействуют участию представителей Школы-наставляемого в мероприяТИЯх,

событияХ и проектах, исследОваниях и разработках, проводимьIх в рамках реализации
настоящего Соглашения
2.5.з. оказывают всестороннюю помощь и поддержку Школе-наставляемому по

предмету соглашения.
2.5.4. Обобщают результаты наставнической работЁt, информировать участников
Соглашения о реапизации настоящего Согпашения.

2.5.5.Внимательно и уважительно относятся к представителям Школы-rrаставляемого.
2.6, Преdсmавumаlu лакольл-насmавнllка шмеюm прово:
2.6.|. Способствовать своевременному и качественному выполнению поставленных
задач наставляемыми.,"
2,6.2. Совместно с куратором определять формы работы с наставляемыми.

2.6.з. ПринимаТь участие в обсуждениях и мероприятиях, направленньIх на развитие

реализуемой системы наставничества.
2.6.4.Вносить предложения куратору и руководителю образовательньж орГанИЗаЦИЙ ПО

внесению изменений в план совместных мероrrрижпiц реализуемыЙ в pzlп{Kax данного
соглашения.
2.6.5. Привлекать других специалистов дпя расширения компетенциЙ представителеЙ
Школы-наставJUIемого.
2.7, Преdсmавumелu lаколы-насmавляеJwоzо:
2.7.|. Регулярно посещают встречи, образовательные события в соответствии с планоМ

совместных меропри ятпiт.
2.7.2. Выполняют своевременно и качественно задачи, поставленные наставникоМ.
2.7.З. Внимательно и уважительно относятся к rIастникаN{ наставническоЙ группы.
2,8, Преdсmавumелu ruкольr-насmавляемоzо uJwеюm право:
2.8.|. Вносить предложения в план совместных мероприятий, реализуемыЙ в рамках
данного Соглашения.
2.8.2. Принимать rIастие в обсуждениях и мероприятиях, направленньIх на развитие

форм наставничества. *

2.8.З. В индивидуальном порядке обращаться к представителям Школы-наставника за

советом, помощью по вопросам, связанным с предметом Соглашения.
2.8.4. Получать информационно-методическую поддержку и консультации
представителей Школы-наставника, необходимые для достижения цепей данного
соглашения.
2.9. Иные обязаmелOсmва сmорон
2.9.|. ,Щля реа.пизации отдельЕьIх положений настоящего Соглашения Стороны могут
заключать дополнительные соглашения или договоры, в которых указывают конкретные

формы, сроки и условия сотрудничества, а также порядок и усповия ого оргаНИЗации и

финансирования.
2.9.2. Стороны обязуются не ра:}глашать конфиденциальные сведения, которые стали

известны Сторонам в процессе совместной деятельности.
2.9.з.

3. Прочиеусловия.
3.1. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух
экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, и имеют равНУЮ ЮРИДИЧеСКУЮ

силу.
з.2, Все дополнительные соглашения, договоры и приложения, а также изменения к ним
являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
3.3. Настоящее Соглашоние вступает в силу со дня его подписания и действует до
завершения програIuмы наставничества.
3.4. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон.
расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случае

систематического нарушеЕия условий настоящего Согiлашения.

3.5. По истечении срока действия Соглашения, срок может быть проДлен По ВЗаиМНОМУ

соглашению сторон.

Школа-наставник: |Школр-паставляемый:
униципальное бюджетное |Муничипальное бюджетное

щеобразовательное учреждение Пихтовская |обчеобразовательное у1реждение
вная общеобразовательнаrI школа |светлянскаjI средняя общеобразовательнЕul

ИНН 1804006438 |шкопап 182801001 lинн 1804006519
: УР, Воткеинский район, с. Пихтовка, lкпп 182801001

л. Щентральная,7 |Адрес: УР, Воткинский район, с. Светлое,
'елефон: 8(З4|45)7З244 |пер. Школьный,8

il:pihtovka77@yandex.ru |Телефон: S(З4145)76595
E-mail:ýy_e_[1_9,s;,.ý_Q.ýh"(qiya"ц_c.l"q:x,t.u

М>- Е.В. Меньшикова
|дrо"пrоо

О.Л.Боброва

\F \е,А
\